

Aanbesteding: Inzameling en verwerking van annex I en V
Aanbestedende Dienst: Groningen Seaports NV
Referentie: P000157

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Het niveau van de tariefstelling is niet marktconform. Veel in de lijst opgenomen tarieven komen niet overeen met de tarieven die daarvoor in de markt worden gehanteerd. Voor regulier brandbaar afval wordt € 45,- per m3 gehanteerd. Voor bijvoorbeeld foodwaste, tapijt en C-hout hanteert u echter hetzelfde tarief hoewel op basis van de verwerkingstarieven van de desbetreffende verwerkers veel hogere tarieven in rekening zouden moeten worden gebracht. Bovendien mag foodwaste in veel gevallen helemaal niet worden verwerkt als regulier bedrijfsafval bij een verwerker in de omgeving (wetgeving) en wordt de inzamelaar door GSP met deze tarieven gedwongen het afval te verwerken op een onjuiste manier. Die keuze maken wij niet, wij willen alleen dienstverlening verrichten conform wet- en regelgeving. In de lijst staat bijvoorbeeld dat voor code 7140 t/m 7171 helemaal geen kosten in rekening gebracht mogen worden. Hiervoor kunnen wij deze dienstverlening niet uitvoeren. Wilt u deze herzien?

Antwoord:

Bij andere havens is gebleken dat er nauwelijks verschillen zaten tussen tarieven van verschillende inzamelaars. We hebben onze vergoedingen daarom vastgesteld op basis van tarieven die gedeeld zijn door een beperkt aantal inzamelaars in onze regio. Het staat een ieder vrij om in te schrijven op basis van de vastgestelde vergoedingen. Voor de afvalcategorieën code 7140 t/m 7171 is er landelijk voor gekozen, na afstemming met inzamelaars, om deze stoffen onder de directe financiering te laten vallen. We gaan dit niet herzien.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Wilt u aangeven op hoeveel kilogram een m3 is ge-baseerd? Graag per afvalstroom waar van toepassing?

Antwoord:

Afvalspecialisten in andere havens hebben in overleg met een aantal inzamelaars de eenheden gekozen die het meest worden gebruikt in de afvalbranche en omrekenfactoren vastgesteld. Dit is vervolgens als landelijke standaard vastgesteld. De "standaard eenheid" is de kolom welke aangeeft per welke eenheid welk bedrag (in kolom tarief) in rekening kan worden gebracht. De kolom "omreken factor" geeft aan met welke omrekenfactor ten opzichte van de standaard eenheid we rapporteren aan bevoegde autoriteiten. Deze omrekenfactor kunt u ook gebruiken als uw procedure niet gebaseerd is op de standaard in de vergoedingenlijst.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Wat is opgenomen in de prijs per eenheid? Wij missen de mogelijkheid om de aanschaf van big bags door te belasten, de huur van containers en het beschikbaar stellen van benodigde emballage. Wij missen de voorrijkosten gevaarlijk afval. Ook missen wij de transportkosten voor het plaatsen van containers, het in bulk afvoeren van afvalstromen en de kosten voor het nemen van monsters en het uitvoeren van analysekosten. Ook missen wij de toeslagen voor een aantal stromen die bij de verwerker van toepassing zijn op basis van de diverse parameters die uit de analyse van de betreffende afvalstroom naar voren komen. Wilt u de Vergoedingenlijst Afvalstoffen in deze zin aanpassen? Wilt u beargumenteren waarom u dat eventueel niet zou willen?

Antwoord:

De vaste vergoeding per inzameling bedragen € 200,00 vermeerderd met € 75,00 voor inzameling buiten de normale openingstijden volgens voorwaarden in het havenafvalplan. Overige vergoedingen voor bijvoorbeeld inzamelmiddelen, analyse en voorrijkosten etcetera, dienen uit de vaste vergoeding bekostigd te worden.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Veel stromen onder annex V worden aangegeven in m3, hoewel de verrekening plaatsvindt in de afvalbranche plaatsvindt in stuks (matrassen)

of kilo-grammen (glas, grofvuil, hout, etc.). Wilt u de verrekenmethode herzien? De methodiek die u voorstelt wordt niet breed in de afvalbranche toegepast en past ook niet bij de massabalans die wij moeten hanteren. Aangezien u voor veel stromen wel de afrekening op kilogrammen mogelijk heeft gemaakt staat u feitelijk niets in de weg dit met de overige stromen ook te doen.

Antwoord:

Afvalspecialisten in andere havens hebben in overleg met een aantal inzamelaars de eenheden gekozen die het meest worden gebruikt in de afvalbranche en omrekenfactoren vastgesteld. Dit is vervolgens als landelijke standaard vastgesteld. De "standaard eenheid" is de kolom welke aangeeft per welke eenheid welk bedrag (in kolom tarief) in rekening kan worden gebracht. De kolom "omreken factor" geeft aan met welke omrekenfactor ten opzichte van de standaard eenheid we rapporteren aan bevoegde autoriteiten. Deze omrekenfactor kunt u ook gebruiken als uw procedure niet gebaseerd is op de standaard in de vergoedingenlijst.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Achteraan de lijst staat een tarief. Ons is niet duidelijk wat dit tarief betekent. Is dit het tarief behorende bij hetgeen genoemd onder standaard eenheid? Dus voor bilgewater/lenswater mag € 30,- per m3 in rekening worden gebracht?

Antwoord:

Het aangegeven tarief is inderdaad per aangegeven standaard eenheid.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

In de lijst staan onder de letters A t/m K stromen benoemd die in geen enkel geval worden vergoed, daaronder staan subcategorieën die gedeeltelijk wel voor een vergoeding in aanmerking komen. Wilt u uitleg geven over hoe dit werkt?

Antwoord:

De genoemde subcategorieën komen voor vergoeding in aanmerking. De brede categorie dient niet voor vergoeding, maar voor administratieve verantwoording van overige subcategorieën.

Beantwoord op: 28-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Wij nemen aan dat wanneer er door de overheid (belasting-) maatregelen worden getroffen die de kosten van inzameling en/of verwerking van de stromen die in de vergoedingenlijst worden genoemd direct betreffen, de Inzamelaar de extra kosten per datum van ingang van de maatregel mag doorbelasten aan GSP. Is dat juist?

Antwoord:

Jaarlijks worden de tarieven herzien en zonodig in 2023 ook eerder indien GSP meent dat daar een aanleiding toe is, indien er een generieke (belasting) maatregel is doorgevoerd, dan zal dit worden meegenomen in de nieuwe tarieven.

Beantwoord op: 28-11-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Mag de Inzamelaar behalve btw nog meer toeslagen in rekening brengen bovenop de in de vergoedingenlijst afvalstoffen genoemde bedragen? Zoals de kosten voor het aanmaken van een afvalstroomnummer per keer?

Antwoord:

Deze kosten vallen onder de vaste vergoeding.

Beantwoord op: 28-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Wij nemen aan dat de vermelde tarieven exclusief btw zijn, is dat juist?

Antwoord:

Alle vermelde tarieven zijn exclusief btw.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vergoedingenlijst Afvalstoffen

Vraag:

Tijdens de bijeenkomst in Eemshaven van 4 oktober 2022 heeft GSP aangegeven dat alle inzamelaars zouden worden gevraagd om op basis van een door GSP toe te zenden Excel-bestand tarieven op te geven waarvoor de betreffende individuele inzamelaars de dienstverlening zouden kunnen uitvoeren. Op basis van die lijsten zou een uniforme Vergoedingenlijst Afvalstoffen door GSP worden opgesteld. Nu blijkt dat u deze stap heeft overgeslagen zonder de betreffende partijen hierover te informeren. De eerste vraag is waarom u deze stap heeft overgeslagen en waarom u de partijen hierover niet heeft geïnformeerd? De tweede vraag is hoe u de tarieven heeft bepaald die in de Vergoedingenlijst zijn opgenomen? Naar onze overtuiging heeft u zich bij het opstellen van de lijst geconformeerd aan de werkwijze van 1 specifieke afval inzamelaar in het gebied die anders werkt dan de overige inzamelaars. Dat is in aanbestedingen niet de bedoeling. U sluit nu door uw eisen inzamelaars uit maar dient juiste een gelijk speelveld te creëren.

Antwoord:

De nu gepubliceerde tarieven zijn een uitwerking van aangeleverde tarieven van een kleine selectie inzamelaars, waarbij we zagen dat aangeleverde tarieven weinig verschilden met tarieven in andere havens. Naar aanleiding van deze constatering is er voor gekozen geen algemene uitvraag naar tarieven meer uit te voeren ten behoeve van de informatie inwinning. Tijdens de bijeenkomst is aangegeven dat we die uitvraag zouden doen bij de afvalinzamelaars, er is uiteindelijk gekozen voor een andere methode, we hadden u moeten informeren over het aanpassen van deze werkwijze.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Algemeen, acceptatievoorwaarden, wij komen nergens een procedure tegen die in werking treedt wanneer blijkt dat aangeboden afvalstromen niet voldoen aan de acceptatievoorwaarden. Ook ontbreekt informatie welke tarieven inzamelaar mag hanteren voor het melden, sorteren en verwerken van de onjuist aangeboden afvalstoffen. Deze procedure kost tijd en zal dus apart in rekening gebracht moeten worden. Wilt u deze informatie opnemen in de overeenkomst?

Antwoord:

Dit valt niet onder de overeenkomst, is daarom ook niet vermeld en kan direct belast worden aan de afgever.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Algemeen, acceptatievoorwaarden, wij nemen aan dat wij de door ons, in de branche gebruikelijke, acceptatievoorwaarden voor de in te zamelen fracties mogen hanteren en GSP hiermee akkoord gaat. Is dat juist?

Antwoord:

Afvalstromen die niet voldoen aan de acceptatievoorwaarden, vallen niet onder de overeenkomst en kunnen direct worden belast aan de afgever.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art.6, rapportages & controles, lid 3, wanneer inzamelaar jaarlijks een vergoeding krijgt van € 100.000,- of meer dient achteraf een accountantsverklaring te worden verstrekt. Wij nemen aan dat dit een bedrag exclusief btw is, is dit juist? Wie draagt de kosten van een dergelijke accountantsverklaring? Wij factureren dagelijks grote bedragen aan onze opdrachtgevers en worden nooit verplicht om een dergelijke accountantsverklaring te presenteren. Wij nodigen u graag uit om een audit bij ons uit te voeren, maar vragen u hiermee de gevraagde accountantsverklaring te laten vervallen of het bedrag van de vergoeding te

verhogen.

Antwoord:

Het betreft een bedrag exclusief btw. In afstemming met de andere zeehavens is een landelijke afspraak gemaakt voor een uniforme werkwijze. Dit verzoek wordt daarom niet gehonoreerd. Kosten van deze verklaring zijn voor rekening van de inzamelaar.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 6, rapportages & controles, lid 2, uiterlijk 5 kalenderdagen na vertrek moeten de kosten voor de inzameling, opslag en verwerking van scheepsafvalstoffen per elek-tronische wijze (EDI) gemeld worden aan de havenmeester. EDI (Electronic Data Interchange) is een systeem dat zorgt voor de uitwisseling van gegevens tussen organisaties onderling waarbij de soft-waresystemen onderling op dezelfde wijze communiceren. Om EDI verkeer mogelijk te maken heeft zowel de ontvangende partij als de verzendende partij EDI software nodig. Wij werken niet met EDI en zullen geen enkele partij middels een interface toegang geven tot onze software. Tijdens de bijeenkomst in Eemshaven van 4 oktober is aangegeven dat er ook andere vormen van communicatie worden toegestaan. Wilt u deze vormen van communicatie benoemen in de overeenkomst?

Antwoord:

Dit zal worden aangepast in de overeenkomst. EDI wordt aangepast naar Portbase PCS, welke middels API of handmatige invoer de mogelijkheid geeft voor elektronische uitwisseling. Een aangepaste overeenkomst wordt bij de Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

, Art. 6, rapportages & controles, lid 1, binnen twee maanden na het begin van het kalenderjaar moet Inzamelaar een overzicht van de kosten, per Annex en per categorie, verstrekken aan GSP. Het bijhouden van de kosten op basis van Annex én categorie is een zeer bewerkelijke actie voor

Inzamelaar die niet past binnen de normale rapportagemogelijkheden. Wilt u deze eis herzien waardoor de categorie niet benoemd hoeft te worden in de rapportage?

Antwoord:

Deze eis laten we vervallen.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 5, tarieven & betaling, lid 6, u geeft aan dat minimaal 1 week voor de verzending van de factuur een pro forma factuur moet worden verzonden naar GSP om te zorgen dat de factuur wordt voldaan. Dit is een zeer bewerkelijke activiteit die niet in relatie staat tot de kosten die door Inzamelaar bij GSP in rekening mogen worden gebracht. Vanwege het feit dat er op de pro forma factuur andere informatie moet staan (SIF-nummer ontbreekt dan nog) dan op de definitieve factuur is dit onwerkbaar. Wilt u dit laten vervallen?

Antwoord:

Wij laten deze eis staan.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

, Art. 5, tarieven & betaling, lid 4, u geeft aan dat de variabele kosten per m3 moeten worden gefactureerd. De omrekenfactor op de vergoedingenlijst geeft aan dat dit per kilogram kan. Tijdens de bijeenkomst in Eemshaven op 4 oktober jl. heeft u ook aangegeven dat de afrekening van de annex V afval op basis van kilogrammen mag geschieden. Wilt u dit in de overeenkomst herzien?

Antwoord:

Er wordt een aanpassing gemaakt in de overeenkomst. Vaste kosten per Annex (bedrag op basis van aantal inzamelingen) respectievelijk Variabele kosten per Annex (bedrag op basis van hoeveelheid ingezameld afval). Een

aangepaste overeenkomst wordt bij de Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 18
Onderwerp: Concept overeenkomst

Vraag:

, Art. 5, tarieven & betaling, lid 2, u geeft aan dat GSP zich het recht voorbehoudt om de tarieven te herindexeren. Welke index wordt toegepast ten behoeve van deze indexering? Wij nemen aan dat deze index direct rekening houdt met de kosten van transport en verwerking en bijvoorbeeld geen algemene consumentenprijsindex is. Wilt u aangeven welke index u hier gaat toepassen? Wilt u ook aangeven wanneer u het indexcijfer jaarlijks gaat toepassen, 1 januari?

Antwoord:

Jaarlijks, op en ingaande 1 januari, voor het eerst op 1 januari 2024, worden de tarieven gewijzigd overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) vastgestelde consumentenprijsindexcijfer reeks alle huishoudens over het voorafgaande jaar. In het jaar 2023 kan er mogelijk in de loop van het jaar indexering plaats vinden indien daar aanleiding toe is.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 19
Onderwerp: Conceptovereenkomst

Vraag:

Art 4. duur van de overeenkomst, de duur van de overeenkomst wordt geacht gelijk te zijn aan de looptijd van de HOV-vergunning van Inzamelaar. Aangezien we in een onzekere tijd leven, en als inzamelaar niet in de toekomst kunnen kijken, kunnen er op enig moment tussen het sluiten van de overeenkomst en het einde van de looptijd van de HOV-vergunning van Inzamelaar redenen zijn waardoor Inzamelaar de werkzaamheden niet langer kan of wil uitvoeren. Bijvoorbeeld wanneer de in artikel 5 lid 2 beschreven indexering van tarieven of de bepaling van de tarieven op een andere wijze door GSP niet langer aansluit bij de daadwerkelijke ontwikkeling van de kosten. Wij verzoeken u op te nemen dat de overeenkomst ook tussentijds door Inzamelaar kan worden opgezegd met een opzegtermijn van 1 maand wanneer het continueren van de dienstverlening vanuit de visie van Inzamelaar niet langer mogelijk is.

Antwoord:

Hiervoor wordt een nieuw artikel toegevoegd aan de overeenkomst, echter met een opzegtermijn van 6 maanden (art. 4 lid 5). Een aangepaste overeenkomst wordt bij de Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2. Omschrijving van de opdracht, bladzijde 5, onder annex I en annex V worden diverse afvalstromen genoemd, wij nemen aan dat de uitvoering van de werkzaamheden in het kader van de te sluiten overeenkomst alleen betrekking heeft op de dienstverlening die opdrachtnemer in opdracht van Rederij of Scheepsagent wil, kan en mag uitvoeren. Wilt u bevestigen dat een inschrijver weliswaar dienstverlening tegen de op de vergoedingslijst vermelde tarieven kan uitvoeren maar dit niet hoeft? Als voorbeeld willen wij hier benoemen dat er onder Annex V afval dierlijke karkassen worden benoemd, welke wij echter zelf niet mogen inzamelen.

Antwoord:

Binnen de annexen is geen scheiding mogelijk, u kunt in uw aanvraag aangeven welke annex u gaat inzamelen.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 9: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Hier stemmen we niet mee in.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

22

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 9: Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 25.000 EUR per gebeurtenis en 100.000 EUR per contractjaar?

Antwoord:

Hier stemmen we niet mee in.

Beantwoord op: 28-11-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 5: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 28-11-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 3: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Open House wil zeggen dat gegunden afval mogen inzamelen waarvoor vergunning is verleend. Exclusiviteit is daarmee ongewenst en, belangrijker, binnen deze constructie onmogelijk. Als er bedoeld wordt dat een afvalinzamelaar onderaannemers/derden inzet, dan is dat in beginsel mogelijk indien de onderaannemer aan de benodigde vereisten voldoet. Als vergunde inzamelaars onderling afspreken werk van elkaar over te nemen is

dat binnen de regelgeving toegestaan.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Afvalstromen die niet voldoen aan de acceptatievoorwaarden, vallen niet onder de overeenkomst en kunnen direct worden belast aan de afgever.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aansprakelijkheid

Vraag:

Wij begrijpen dat de overeenkomsten voor inzameling afval van zeeschepen alle afspraken bevatten en verder niet worden aangevuld met standaard algemene (inkoop)voorwaarden. Wij kunnen daarmee instemmen, echter wel met een aanpassing van het artikel in zake aansprakelijkheid in elk van de overeenkomsten. In zake die aansprakelijkheid hanteert de inschrijver een strikte standaard policy, zoals in onderstaande clausule die wij dan ook graag in de overeenkomst ingevoegd zien als vervanging van de aansprakelijkheidsclausules zoals deze nu in de overeenkomsten staan: De inschrijver aanvaardt geen ongelimiteerde aansprakelijkheid, is niet aansprakelijk voor indirecte schade en/of gevolgschade, waaronder begrepen maar niet beperkt tot; schade wegens gederfde winst, gemiste kansen of bedrijfsstagnatie en verstrekt geen vrijwaringen voor aanspraken van derden. De inschrijver beschikt over een aansprakelijkheidsverzekering (AVB) met een verzekerd bedrag van EUR 10 mln. als maximum per gebeurtenis voor zaak- en/of letselschade en een CAR verzekering voor zaken specifiek in bewerking (opzichtdekking; het onderhanden werk op het terrein opdrachtgever) met een verzekerd bedrag van maximaal EUR 5 mln. De totale aansprakelijkheid van inschrijver omvat maximaal het bedrag dat in een voorkomend geval daadwerkelijk door betrokken verzekeraar(s) wordt uitgekeerd met een maximum van de verzekerde bedragen.

Antwoord:

Het voorstel dat inzamelaar doet, ziet op directe aansprakelijkheid: als GSP schade lijdt en ze wil voor die schade de inzamelaar aansprakelijk stellen. Dat is in de concept-overeenkomst echter niet geregeld en dat gaat havenbeheerder ook niet regelen. De regeling in de concept-overeenkomst ziet erop toe dat een derde partij havenbeheerder aansprakelijk stelt voor schade waarvoor niet zij maar inzamelaar aansprakelijk is. Dan beoogt deze bepaling dat havenbeheerder deze aansprakelijkheid kan doorzetten naar de inzamelaar. Op de Overeenkomst zijn geen aanvullende inkoopvoorwaarden van GSP van toepassing. Daarom kunnen wij niet akkoord gaan met uw voorstel.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Contract